Ergo Rosarium Mariae Virginis, in quo apte utiliterque
habentur coniuncta et exim:a precationis formula et ido
neum fideiconservandae instrumentum et insigne specimen
perfectaevirtutis, dignum plane estuod veri nominis chri
stianis sit frequenter in manibus piaquw recitatione et medi
tatione colatur. — Haec autem comm?mdata singulariter
volumus ei Coznsociation, quam nuper etióqm laudavimus
legitimeque probavimus, a .Sacra Familia appellatam. 5i
quidem illud Christi Domini mysterium, quod vKam intra
parietes Nazarethanae domus tacitam abditamque diu
transegerit,eeidemConsociationi dat caussam,ita ut ad éxem
plar Familiae sanctissimae divinitus constitutae sese chrri
stianae familiae curent sedulo conformare, iam eius perspi
cua est cum Rosario singularis quaedam coniunctio ; qua
praesertim attinet ad mysteria gaudiorum, in eo ipso con
clusa quum Iesus, post declaratam in templo sapientiam
suam, cum Maria et Iosepho ves: JVazavrethet erat. subdi
/«s iis, cetera quasi instruens mysteria, quae hominum
doctrinam et redemptionem propius efficerent. Quare vi
deant Consociati omnes quam sit suum, cultores Rosarii
atque etiam propagatoressese diligentes praebere.

Quantum est ex Nobis, rata firmaque habemus sacrae
indulgentiae munera, superioribus annis concessa, eorum
gratià qui octobrem mensem rite ad ea ipsa praescripta
egerint : vestrae autem, Venerabiles Fratres, auctoritati et
sollertiae valde tribuimus, ut par atque antea in catholicis
gentibus caleat religio et contentio sancta ad Virginem,ChristianorumAdiutricem,Rosariiprececolendam.— At
vero, unde exorsa est cohortatio Nostra, inde placet ad
exitum pergat, iterum apertiusque testando quem fovemus
erga magnam Dei Genitricem animum et memorem bene
ficiorum et spei plenum laetissimae. Suffragia christiani
populi ad eius aras pientissime supplicantis aeque rogamus
Ecclesiae caussá, tam adversis turbulentisque iactatae teimn
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poribus, aeque rogamus caussá Nostra, qui devexaaetate,
defessi laboribus,difficillimis rerum constricti angustiis, nul
lis hominum fulti subsidiis, ipsius gubernacula Ecclesiae
tractamus. Nempe in Maria, potente et benigna matre, spes
Nostra exploratior quotidie augescit, iucundius arridet.
Cuius deprecationi si plurima eaque praeclara beneficia a
Deo accepta referimus, id quoque effusiore gratia referimus
quod iamiam detur quinquagesimum diem anniversarium
attingere ex quo sumus episcopali ordine consecrati, Ma
gnum sane hoc est respicientibus tam diuturnum pastoralis
muneris spatium, quantum praecipue, quotidiana sollicitu
dine agitatum, adhuc impendimuschristiano gregi universo
regendo. Quo Nobis in spatio, ut est hominum vita, ut sunt
Christi et Matris mysteria,nec defuerunt gaudiorum caussae,
et plures acerbaeque admixtae sunt caussae dolorum, glo
riandi in Christo praemiis quoque delatis: eaque Nos om
nia, demissa Deo aequaliter mente gratoque animo, conver
tere ad Ecclesiae bonum et ornamentum studuimus. Nunc
iam, nec enim dissimiliter reliqua vita decurret, si vel nova
affulgeant gaudia vel impendeant dolores, si qua gloriae ac
cessura sint decora, eáédem Nos mente eodemque animo
constantes, et gloriam unice appetentes a Deo caelestem,
davidica illa iuvabunt: Sz?tomen Domini benedictum: Non
nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam(1).
Equidem a filiisNostris, quorum in Nos videmusstudia tam
pie et benevole incensa, potius quam gratulationes et lau
des, summas Deo optimo grates precesque et vota magno
pere expectamus ; maximelaetati si hoc Nobis impetrent,
ut quantum virium et vitae supersit, quantum resideat au
ctoritatis et gratiae, tantum Ecclesiae omnino accidat salu
tare,in primis ad infensos et devios, quos iamdudum vox
Nostra invitat, reducendos reconciliandos. Omnibus autem
dilectissimis filiis, ex proxima, Deo donante, faustitate et
laetitia Nostra, iustitiae, pacis, prosperitatis, sanctimoniae,
bonorum omnium affluant munera : hoc paternacaritate aDeoadprecamur,hoceloquiiseiuscommonemus— Ofaudite
e... €t quasi rosaplantata superrivosaquarumfructificate
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quasi Libanus odoremsuavitatis habete.Floreteflores quas:
liltum, et date odorem. et frondete in. gratiam, et. collaudate
canticum et benedicite Dominum zn operibus suis. Date nonmr
ni eius magnificentiam, et confitemini alit 2n. voce labtorum
vestrorn»i et in canticis et citharis... 2n omnt corde et. ore
collaudate et benedicite nomen Domini(1).

Quibus consiliis et optatis si forte illuserint nefarii homi
nes, qui quaecu»«que zgnorant blasphemant, parcat illis cle
menter Deus ; ut ipse autem propitius, exorante sacratissimi
Rosarii Regina, obsecundet, habete auspicium, Venerabiles
Fratres, idemque pignus benevolentiae Nostrae, Apostoli
cam benedictionem, quam singulis vobis et clero populoque
vestro peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die viII Septembris
MDCCCXCII,Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.

I. Eccli., XXXIX, 17-20, 4I.
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x

XPECTATIONEM desiderii Nostri mirifice ex

1 r pleverunt ea quae legimus in litteris tuis, dieh XXVOctobris datis, de iis quae nuper a te gesta
S-xwxwx4&sunt, ut Clerus, cui praees, agendi rationem suam
ad normam exigat documentorum, quaelitteris Nostris
encyclicis circa praesentem Galliarum statum,aliisque eo
dem pertinentibus complexi sumus. Id sane Nobis non leve,
prout scite coniecisti,solatium attulit, spemque auxit,quam
fovemus, ampla subinde praemia docili huic obedientiae
datum iri ab aeterno, cuius vicem gerimus, Ecclesiae Pasto
re. At vero huic laetitiae Nostrae quasi nubem quamdam
tristitiae quam brevi evanidam fore speramus, offuderunt
ea quae nuncias obstacula, nulla ratione, interposita, ne
optatos pariant effectus consilia a Nobis amanter inita et
curae ad salutem tuendam et prosperitatem Gallicae gentis
collatae. Acerbius porro ex molestiis angimuret vulneribus,
fere quotidie illatis istic Ecclesiae Dei, quae Nos, sat acri
ter divexatos domi, in. partem vocant etiam iusti doloris,
quo penes vos afficitur Episcopatus et Clerus populusque
qui religioni avitae studet adhuc haeretque fidelis.Paternae
siquidem caritatis Nostrae in Gallicam gentem argumenta,
iterum iterumque a Nobis edita, studiumque impensum quo
adnisi sumus pacatam illam praestare, cordatos inter pro
bosque cives omnesconciliatà concordiá, haec sane magis
magisque acuisse videntur iras factionis Ecclesiae infensae,
quae sibi uni ius esse rata in rem publicam, summascivita
tis rationes veteri posthabet invidiae suae, praeterque mo
dum minax ac violens, nihil pensi sanctique habet, neque
veretur in praeceps agere praenobilem patriam suam,cui
munus hoc dederat summi providentia Dei ut Crucis victri
cis signum praeseferens, ceteris praeiret gentibus sanae
doctrinae studio et optimarum artium, per quae civilis cul
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tus et nitor barbarorum feritati antecellit. Equidem in hoc
caeco irarum impetu miseram quamdam vesaniam agnosci
mus ac deflemus, ex qua repetendae sunt vexationes assi
duae, quibus conflictantur catholica religio eiusque admi
nistri, publicus Dei cultus et ipsa christianae vitae funda
menta, quae pariter verae humanitatis scatebrae et praesidia
sunt ; tametsi nulla praesto sit solida ratio, quaeve speciem
habeat iustae caussae tam dire saeviendi in eas res, quae
sacrae habentur ex publicis etiam institutis, eosque homi
nes quos aequo saltem censeri oportet cum ceteris iure.

Nihilominus in hac procella quae furit ad amoliendum
opus salutare a Nobis susceptum aliisque, quos socios Nobis
adiunxit studium par caritati qua religionem et patriam
diligunt, sedulo curandum est ne Gallorum fidelium vires
animique deficiant, quemadmodum et Nobis curandum esse
sentimus ne torpescatsollicitudo, quam de vestra salute ge
rimus, neve Nobis in re tam necessaria constantia propositi
tenax, quam rei natura postulat, videatur defuisse.— Cete
rum non una suppetit caussa ex qua recreari par est moe
rentes animos confirmarique ut strenue perstent in bonis
inceptis. Imprimis scilicet solari vos debet conscientiae
testimonium, quo nostis dari a vobis operam in rebustre
pidis, tempore difficili, religioni et patriae servandae. Haec
vobis cogitantibus facile verba subierint, queis Princeps
Apostolorum primaevossolabatur fideles ; SS?&enefactentes
patienter sustiuetzs,haec. est gratia apud Deum, Itemque:
Haec est euim. gratia, sa. propter Dez consctentiam. sustinet
Quis tristitias, patiens 1n2usfe.Iucundior haec fiet. cogitatio
si fiducia accesserit opis divinae, quae numquam roganti
bus deest, et spes uberis fructus, qui praemium erit con
stantiae vestrae et exantlati laboris. Ad haec vos memores
esse oportet, parta esse haec mala, quae vos premunt, ex
ira tenebricosi cuiusdam coetus catholicam fidem iamdiu
perosi, non ex voluntate ac iudicio totius magnanimae na
tionis vestrae, cui nunquam probari poterit acris haec inse
ctatio innocentium, quae vulgatissimas tollit libertatis et
iustitiae notiones, quae gentis mores pervertit, eamque in
contemptum vocat populorum civilem vitam agentium,
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relegatque a consortio gentium ceterarum, quibus explora
tum et persuasum est ordinis et felicitatis publicae firma
menta esse religionis cultum,et in eos qui auctoritate prae
stant observantiam.

Ea Nobis spem afferunt, haud diuturnam fore hanc
tempestatem, maxime quum sacra testentur eloquia, datu
rum non esseDeum in aeternum fluctuationem iusto.Eadem
spe sustentari ac refici velimus quum te, tum reliquos qui
in Galliis sunt sacrorum Antistites, et curare alacriter ut
Clerus, cui praeestis, conatibus Nostris obsecundet, versari
studeat inter fideles, eos docere christiani hominis officia,
iuvare pro rei copia corporis, nedum animi, subsidiis, et do
cumentis instruere a Nobis traditis, quae eo spectant potis
sime ut quae duo sunt mala taeterrima a Gallis avertantur,
nimirum religionis iactura et prolapsio morum.

Quin optatis hisce Nostris constanter obsequi pergant
omnes Gallicarum dioecesium Praesules, pro ea quam ex
perti sumus eorum in Nos voluntate non dubitamus de te
quin omnium studia vincas, minime ambigimus. — Hac
autem fiducia freti, tibi, Venerabilis Frater, clero et fideli
bus tuae vigilantiae concreditis, Apostolicam benedictio
nem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXXI Octobris
MDCCCXCII,Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.
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DE SECTA MASSONUM.

nis cum christiano nomine sueta confligere,
p certos homines sibi semper adiunxit, in id con
i& sociatos ut traditas divinitus doctrinas deditá

operá pervertere, ipsamque christianam rempublicam di
strahere funestis dissidiis conarentur. Atque istae velut
compositae ad oppugnationem cohortes, nemo nescit quan
tam Ecclesiae cladem omni tempore attulerint. — Iamvero
sectarum, quotquot antea fuere institutis catholicis infensae,
in ea revixere spiritus, quae seca 2Massontzcanominatur,
quaeque virium et opum valida, acerrimam bello facem
praeferens, quidquid usquam sacri est, aggreditur. Eam
quidem, quod probe nostis, saeculi unius dimidiatique
spatio, romanorum Pontificum decessorum Nostrorum non
semel sed saepius sententia proscripsit: eamdem Nosmet
ipsi, ut oportebat, damnavimus, monitis vehementer popu
lis christianis, ut eius insidias summa providentia caverent,
conatusque nefarios fortiter, ut asseclas IESU CHRISTI
decet, refutarent. Quin etiam, ne obreperet ignavia et sopor,
consulto studuimus sectae perniciosissimae aperire myste
ria, et quibus artibus in excidium catholicae rei niteretur,
velut intento digito demonstravimus. — Nihilominus, si
fateri volumus id quod res est, plurimos italorum parum
cautos parumque providos inconsiderata quaedam securitas
facit: ideo magnitudinem periculi aut omnino nonvident,
aut non ex veritate metiuntur. Atqui fides avita, parta
hominibus per IESUMCHRISTUMsalus, et quod consequens
est, ipsa christianae humanitatis benefacta in discrimine
vertuntur. Siquidem nihil timens, nemini cedens, maiora
quotidie audet secta Massonum : totas civitates velut con
tagio invasit, omnibusquereipublicae institutis se implicare
altius in dies nititur, coniurata, quod passim solet, catholi

TE vis e vis, instinctu impulsuquemali daemo
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cam religionem, principium et fontem bonorum maximo
rum,italico generi eripere. — Hinc adhibitae ad oppugnan
dam fidem divinam infinitae artes ; hinc spreta, oppressa
legibus, legitima Ecclesiae libertas. Receptum et doctrina
et re, non vim non rationem in Ecclesia perfectae societatis
inesse : antistare rempublicam, sacraeque potestati princi
patum civilem antecedere. Ex qua doctrina perniciosa et
falsa, Sedis Apostolicae iudicio saepe damnata, cum mala
multa consequuntur, tum hoc maxime, ut inferant se guber
natoresrei civilis, quo minime fas est, nec vereantur ad se
traducere quod Ecclesiae detraxerint. — Videtis in bene
ficiis ecclesiasticis illud quale sit, quod ius percipiendifru
ctus sibi arrogant dare, demere, ad arbitrium. Nec alterum
minus insidiosum, quod Clerum inferioris ordinis permul
cere pollicitando cogitant. Quae res quorsum pertineat,
facile est dispicere, maximequia ipsi huius consilii auctores
non satis curant occultare quid velint. Volunt nimirum
administros sacrorum in partes suas blande compellere,
permistosque semel rebus novis ab obsequio legitimae po
testatis divellere. Quamquam haudsatis hac in re videntur
Clericorum nostratium cognossevirtutem : qui sane tot iam
annos, tam multis modis exerciti, exempla abstinentiae et
hideiedidere non obscura, ut omnino confidendum sit, in
eadem religione officii, qualiacumque tempora inciderint,
Deo adiutore, constanter permansuros.